
    

1 
 

 

                                                                                             
 
     

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της µε αρ. πρωτ. 100835/Γ2/04-09-2012 Υ.Α. (ΦΕΚ Β΄ 2507) µε 

θέµα «Λειτουργία κατευθύνσεων Γενικού Λυκείου και µαθηµάτων επιλογής» 

 

Έχοντας υπόψη: 

1.  Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 1 του ν. 2525/1997 (ΦΕΚ Α΄ 188) «Ενιαίο 

Λύκειο, Πρόσβαση των Αποφοίτων στην Τριτοβάθµια Εκπαίδευση, Αξιολόγηση του 

Εκπαιδευτικού Έργου και άλλες διατάξεις». 

2.  Τις διατάξεις του άρθρου 90 του κώδικα Νοµοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 

Κυβερνητικά όργανα που κυρώθηκε µε το άρθρο πρώτο του Π.∆. 63/2005 (ΦΕΚ Α΄ 

98). 

3.  Τη µε αρ. πρωτ. 100835/Γ2/04-09-2012 Υ.Α. (ΦΕΚ Β΄ 2507) µε θέµα «Λειτουργία 

κατευθύνσεων Γενικού Λυκείου και µαθηµάτων επιλογής». 

4.  Τη µε αριθµ. 76051/Η/04-07-2012 (ΦΕΚ Β΄ 2091) κοινή Απόφαση του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευµάτων, Πολιτισµού και 

Αθλητισµού µε θέµα «Ανάθεση αρµοδιοτήτων στον Υφυπουργό Παιδείας και 

Θρησκευµάτων, Πολιτισµού και Αθλητισµού Θεόδωρο Παπαθεοδώρου». 

5.  Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος 

του κρατικού προϋπολογισµού,  

 
ΦΕΚ Β΄ 1544 
 
 
Βαθµός Ασφαλείας: 
Να διατηρηθεί µέχρι: 
Βαθ. Προτεραιότητας:  
 
 
Αθήνα,           17-06-2013 
Αρ. Πρωτ.         82065/Γ2 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ, 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

----- 

ΕΝΙΑΙΟΣ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ ΤΟΜΕΑΣ 
 Π/ΘΜΙΑΣ & ∆/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ   

∆/ΝΣΗ ΣΠΟΥ∆ΩΝ ∆/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 
 ΤΜΗΜΑ Α΄  

----- 
 

Ταχ. ∆/νση:  Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη:  15180 Μαρούσι 
Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr  
Πληροφορίες: Αν. Πασχαλίδου 
Τηλέφωνο:  210-3443422 

ΑΔΑ: ΒΛ469-7ΚΟ



    

2 
 

 

 

Αποφασίζουµε 

Τροποποιούµε την παράγραφο 5 της ενότητας Α της µε αρ. πρωτ. 100835/Γ2/04-

09-2012 Υπουργικής Απόφασης (ΦΕΚ Β΄ 2507) ως εξής: 

Στις περιπτώσεις που ο αριθµός των µαθητών, οι οποίοι επιθυµούν να φοιτήσουν 

υπερβαίνει τους είκοσι επτά (27), εγκρίνεται η λειτουργία και άλλου τµήµατος 

κατεύθυνσης. Τα ανωτέρω ισχύουν και για τους κύκλους της Τεχνολογικής 

Κατεύθυνσης. 

Η ισχύς της παρούσης αρχίζει από το σχολικό έτος 2013-14. 

Η παρούσα απόφαση να δηµοσιευτεί στην Εφηµερίδα της Κυβέρνησης. 

 

 

 

 

                                                        
Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 
 
 
 

ΘΕΟ∆ΩΡΟΣ Π. ΠΑΠΑΘΕΟ∆ΩΡΟΥ 

ΑΔΑ: ΒΛ469-7ΚΟ


